
USNESENÍ z 22. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 17. 9. 2009

UR/22/1/2009 Program 22. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 22.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 17. 9. 2009

UR/22/2/2009 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/22/3/2009 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  městysu
Hustopeče nad Bečvou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a městysem Hustopeče nad Bečvou, se sídlem nám. Míru 21,
Hustopeče nad Bečvou 753 66, IČ: 301329, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu
2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/22/4/2009 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  Tomáši
Frausovi

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  Tomášem  Frausem,  Družstevní  3820/3,  796  01  Prostějov,
IČ: 746 81 338, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu
2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/22/5/2009 Darovací  smlouva  na  studii  proveditelnosti  „Rekonstrukce
silnice II/453, 454 v úseku Rejvíz – Zlaté Hory " 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Darovací smlouvy na studii proveditelnosti „Rekonstrukce

1



silnice II/453, 454 v úseku Rejvíz – Zlaté Hory“ mezi Olomouckým krajem a městem
Zlaté Hory, se sídlem Nám. Svobody 80, Zlaté Hory, PSČ 793 76, IČ: 002 96 481, dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/22/6/2009 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Vyšší odborná
škola  a  Střední  průmyslová  škola,  Šumperk  -  modernizace
školní kuchyně"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 7. 2009 na
realizaci  akce  „Vyšší  odborná  škola  a  Střední  průmyslová  škola,  Šumperk  -
modernizace školní kuchyně" mezi Olomouckým krajem a společností I-THERM, spol.
s r. o., Přerovská 678/45, 783 71 Olomouc - Holice, IČ: 603 23 825, dle důvodové
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 7. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/22/7/2009 Projekt „Cestování časem“ – schválení Dohody o spolupráci a
spolufinancování projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  prověřit možnosti zapojení města Nysa popřípadě jiného polského partnera
do projektu „Cestování časem“ dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 8. 10. 2009

UR/22/8/2009 Dodatek č.  1 ke smlouvě o dílo  na realizaci  akce Vlastivědné
muzeum v Olomouci – topný systém v budově sídla VMO

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku č.  1  ke Smlouvě o  dílo  ze dne 5.  5.  2009 na
realizaci akce „Vlastivědné muzeum v Olomouci – topný systém v budově sídla VMO“
mezi Olomouckým krajem a společností  Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem
Olomouc,  Topolany,  Nedbalova  29/30,  PSČ 77200,  IČ:  253 85 551,  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 5. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

2



UR/22/9/2009 Ukončení smlouvy o nájmu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   odstoupení od Smlouvy o nájmu č. MAJ-EM-NS/14/2007/Plh mezi
Olomouckým krajem, Statutárním městem Olomouc a TBMedia a. s., Dušní 112/16,
110 00 Praha 1, IČ: 27690920

3. z m o c ň u j e   Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje,
k podpisu odstoupení Smlouvy o nájmu dle důvodové zprávy

UR/22/10/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 9. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/22/11/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 9. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/22/12/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výjimku u žádosti č. 706 – Sociální služby pro seniory Olomouc, p.o.
IČ: 75004259

4. s o u h l a s í  s výjimkou u žádosti č. 712 – Obec Bukovany, IČ: 00576263

3



5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení výjimku u žádosti
č. 712 – Obec Bukovany, IČ: 00576263

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 9. 2009

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit výjimku u žádosti č. 712 – Obec Bukovany, IČ: 00576263

7. u k l á d á  zajistit  finanční  krytí  schválených  žádostí  dle  upravené  Přílohy  č.1
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 8. 10. 2009

UR/22/13/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy 

UR/22/14/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - Evropská investiční banka -
čerpání 3. tranše z úvěrového rámce určeného pro financování
projektů z evropských fondů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  "Žádost  o  čerpání"  3.  tranše  z  úvěru  poskytnutému  Evropskou
investiční bankou Olomouckému kraji v částce 300.000.000,- Kč dle upravené Přílohy
č. 1

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
"Žádosti o čerpání" 3. tranše dle upravené Přílohy č. 1 

UR/22/15/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  plnění  rozpočtu  k
31. 8. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění  rozpočtu  Olomouckého  kraje  k  31.  8.  2009  dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 9. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 8. 2009

4



UR/22/16/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - půjčka obci Horní Štěpánov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se změnou termínu splatnosti půjčky poskytnuté obci Horní Štěpánov
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 9. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změnu termínu splatnosti půjčky poskytnuté obci Horní Štěpánov dle důvodové
zprávy

UR/22/17/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 -  půjčka obci  Kobylá  nad
Vidnavkou - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  s prominutím vrácení poskytnuté půjčky obci Kobylá nad Vidnavkou
dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  změnou  termínu  splatnosti  půjčky  poskytnuté  obci  Kobylá  nad
Vidnavkou dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 9. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změnu termínu splatnosti půjčky dle důvodové zprávy

UR/22/18/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem realizace  Významných  projektů  v  částce  250  000  Kč  dle
upravené Přílohy č. 1  důvodové zprávy

3. u k l á d á   

a) předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

b) zabezpečit finanční krytí významných projektů dle bodu 2 usnesení v termínu do 8.
10. 2009

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   schválit
předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z
rozpočtu Olomouckého kraje v částce 250 000 Kč a uložit  RNDr.  Ivanu Kosatíkovi,

5



náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy

UR/22/19/2009 Informace  o  postupu  zpracování  projektu  „Generel  veřejné
osobní dopravy v Olomouckém kraji“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/22/20/2009 Nařízení  Olomouckého  kraje,  kterým  se  mění  nařízení
Olomouckého  kraje  č.  1/2008  o  stanovení  úseků  silnic,  na
kterých  se  nezajišťuje  sjízdnost  a  schůdnost  odstraňováním
sněhu a náledí a kterým se ruší některá nařízení z oblasti údržby
silnic

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   nařízení Olomouckého kraje, kterým se mění nařízení Olomouckého
kraje  č.  1/2008,  o  stanovení  úseků  silnic,  na  kterých  se  nezajišťuje  sjízdnost  a
schůdnost odstraňováním sněhu a náledí a kterým se ruší některá nařízení z oblasti
údržby silnic dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit  vyhlášení nařízení Olomouckého kraje, kterým se mění nařízení
Olomouckého  kraje  č.  1/2008,  o  stanovení  úseků  silnic,  na  kterých  se  nezajišťuje
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí a kterým se ruší některá nařízení
z oblasti údržby silnic, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje v termínu do
22. 10. 2009

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 5. 11. 2009

UR/22/21/2009 Vypovězení Rámcové smlouvy o spolupráci Olomouckého kraje
a  Ústředního  automotoklubu   České  republiky,  o.s.,  při
organizování  akcí  a  činností  v  oblasti  BESIP  na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vypovězení  Rámcové  smlouvy  o  spolupráci  Olomouckého  kraje  a
Ústředního automotoklubu České republiky, o.s., dle důvodové zprávy  

3. u k l á d á  p o d e p s a t  písemné  sdělení  o  vypovězení  Rámcové  smlouvy  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

4. u k l á d á   zaslat  Ústřednímu  automotoklubu  České  republiky,  o.s.,  sdělení  o
vypovězení  Rámcové  smlouvy  o  spolupráci  Olomouckého  kraje  a  Ústředního
automotoklubu České republiky, o.s.   

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

5. s o u h l a s í   se záměrem uzavřít Rámcovou smlouvu mezi Olomouckým krajem a
Centrem  služeb  pro  silniční  dopravu  se  sídlem  Letňanská  24,  190  00  Praha  9,

6



IČ: 70898219, dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení návrh Rámcové smlouvy
mezi Olomouckým krajem a Centrem služeb pro silniční dopravu se sídlem Letňanská
24, 190 00 Praha 9, IČ: 70898219

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: I. pololetí 2010

UR/22/22/2009 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení   Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/90/29/2008  ze  dne
17. 7. 2008, bod.2, týkající se uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene na část pozemku parc. č. 1408/3 ost. pl. v k.ú. a obci Rapotín ve vlastnictví
Olomouckého kraje, ve správě Střední odborné školy a Středního odborného učiliště,
Šumperk, Gen. Krátkého 30, spočívajícího v právu umístění a provozování závěsného
kabelu veřejného osvětlení nad předmětným pozemkem a v právu vstupovat a vjíždět
na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  s  opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním závěsného kabelu veřejného osvětlení mezi Olomouckým krajem jako
budoucím povinným z věcného břemene a obcí Rapotín jako budoucím oprávněným z
věcného břemene z důvodu odstoupení obce od záměru uzavřít smlouvu o budoucí
smlouvě.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) částech
pozemků parc. č. 1308 zast. pl., parc.č. 1309/7 ost. pl. a na budově, Moravský Beroun,
č.p. 412, obč. vyb. na pozemku parc. č. 1308 zast. pl.,  vše v k.ú. a obci Moravský
Beroun,  vše  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  spočívajícího  v  právu  umístit  a
provozovat  kabelové  vedení  NN  na  (v)  předmětných  nemovitostech,  v  právu  v
nezbytném rozsahu vstupovat  a vjíždět  všemi dopravními prostředky na předmětné
nemovitosti  v  souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním tohoto zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon,
ve znění pozdějších předpisů, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z
věcného břemene a společností  ČEZ Distribuce,  a.s.  jako budoucím oprávněným z
věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle
právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení
věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Trasa vedení bude dle
požadavku Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun,
příspěvková  organizace.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena
nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba “Moravský
Beroun, ul.  Nádražní – k. NN“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k
návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 5374/1
zast.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Prostějov  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření
SCHOLY  SERVIS  –  zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  a
střediska  služeb  školám,  Prostějov,  příspěvkové  organizace,  spočívajícího  v  právu
umístění  a  provozování  zařízení  distribuční  soustavy  –  pojistkové  skříně,  v  právu
vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti s
opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení ve smyslu zákona
č. 458/2000 Sb., v platném znění, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 4441 –
540/2009 ze dne 20. 3. 2009, vše mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného

7



břemene a společností E.ON Distribuce, a.s. jako oprávněným z věcného břemene za
jednorázovou úhradu ve výši 750,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

3.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č.  2753
zast.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Prostějov  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření
Střední  školy,  Základní  školy  a  Mateřské  školy  Prostějov,  Komenského  10,
spočívajícího v právu umístění a provozování zařízení distribuční soustavy – pojistkové
skříně,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětný
pozemek  v  souvislosti  s  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto
zařízení  ve  smyslu  zákona  č.  458/2000  Sb.,  v  platném  znění,  vše  v  rozsahu  dle
geometrického  plánu  č.  4353  –  678/2008  ze  dne  23.  7.  2008,  mezi  Olomouckým
krajem jako povinným z věcného břemene a společností  E.ON Distribuce,  a.s.  jako
oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši 250,- Kč, navýšenou
o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na
vklad práva do katastru nemovitostí.

3.4. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) částech
pozemků parc. č. 2373/10 zast. pl. a parc. č. 2373/14 ost. pl. a na (v) budově č. p.
1236, Jeseník, obč. vyb. na pozemcích parc. č. 2373/9 zast. pl. a parc. č. 2373/26 zast.
pl.,  vše  v  k.ú.  a  obci  Jeseník,  vše  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě
(hospodaření) Střední odborné školy a Středního odborného učiliště strojírenského a
stavebního,  Jeseník,  Dukelská  1240,  spočívajícího v právu umístění  a provozování
chráničky  optického  kabelu  HDPE  32  na  (v)  předmětných  nemovitostech,  v  právu
vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na
předmětné  nemovitosti  v  souvislosti  se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,
změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení,  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím povinným  z  věcného  břemene a  společností  Internet  Expert  s.r.o.   jako
budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu
DPH a za podmínky že předmětné nemovitosti budou po dokončení stavby na náklady
investora uvedeny do původního stavu.  Smlouva o zřízení  věcného břemene bude
uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba
„Hotel  M -  kachličák“  kolaudována.  Oprávněný z věcného břemene uhradí  veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na
vklad práva do katastru nemovitostí.

3.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 1587/5 zahrada v k.ú. a obci Hranice ve vlastnictví Olomouckého
kraje,  v  hospodaření  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova 588,  spočívajícího v
právu průchodu  a průjezdu  přes  pozemek parc.  č.  1587/5  v  k.ú.  a  obci  Hranice  v
nezbytném rozsahu za účelem přístupu a příjezdu k pozemkům parc. č. 1449/3, parc.
č.  1449/11, parc. č.  1451/3 a parc. č. 2431/1, vše v k.ú. a obci Hranice, vše podél
vlastnické hranice pozemku parc. č. 1587/5 s pozemky parc. č. 1582/1, parc. č. 1582/3
a parc. č. 1582/4, vše v k.ú. a obci Hranice v rozsahu dle geometrického plánu, vše ve
prospěch každého vlastníka pozemků parc. č. 1449/3, parc. č. 1449/11, parc. č. 1451/3
a parc. č. 2431/1 vše v k.ú. a obci Hranice, mezi Olomouckým krajem jako budoucím
povinným  z  věcného  břemene  a  paní  Dagmar  Trebichavskou  jako  budoucím
oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za
jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro
oceňování  majetku,  účinných ke dni uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene,
navýšenou o  příslušnou platnou sazbu DPH.  Smlouva o  zřízení  věcného břemene
bude  uzavřena  nejpozději  do  6  měsíců  od  vyhotovení  geometrického  plánu  na

8



vyznačení  věcného  břemene  a  znaleckého  posudku  na  stanovení  ceny  za  věcné
břemeno.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  vynaložené  na
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na
vklad práva do katastru nemovitostí.

UR/22/23/2009 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení  pozemku  parc.  č.  534/8  ost.  pl.  o  výměře  737  m2  v  k.ú.  a  obci
Vikýřovice z podílového spoluvlastnictví paní Ludmily Fabiánkové (id. 1/16), pana Jana
Janků (id.  2/4),  pana Miloslava Janků (id.  1/4),  pana Zdeňka Janků (id.  1/16),  paní
Mileny Křížkové (id. 1/16) a paní Marie Večeřové (id. 1/16) do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace za
kupní cenu ve výši 20 800,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.2. odkoupení pozemku parc. č. 2051/13 ost. pl. o výměře 83 m2 v k.ú. a obci Přerov
z  vlastnictví  statutárního  města  Přerova  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření Dětského domova a Školní jídelny, Přerov, Sušilova 25, za kupní cenu ve
výši 12 450,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.  Kupní  cena  a  náklady  za  znalecký  posudek  budou  hrazeny
prostřednictvím investičního fondu příspěvkové organizace. 

3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemková katastr parc. č. 990/6 o výměře
194 m2, dle geometrického plánu č. 243-261/2006 ze dne 18. 7. 2006 pozemek parc.
č.   2247/42  ostatní  plocha  o  výměře  194  m2   v  katastrálním  území  Branná  u
Šumperka,  obec Branná mezi  Vlastou Skřivánkovou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba silnice
„II/369 Ostružná – obchvat 1. etapa“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky  budou
zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětného pozemku
bude sjednána ve výši 150,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s
uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.4. odkoupení částí pozemků parc. č. 987/1 o výměře 13 m2, parc. č. 1158 o výměře
5.250 m2, parc. č.  2164 o výměře 40 m2, parc. č.  2223 o výměře 252 m2 a části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad
parc. č. 1225/2 o výměře 257 m2, dle geometrického plánu č. 243-261/2006 ze dne
18. 7.  2006 pozemků parc.  č.  2247/39 o výměře 13 m2, parc.  č.  2247/2 o výměře
5.250 m2, parc. č. 2247/6 o výměře 40 m2, parc. č. 2247/3 o výměře 252 m2 a parc.
č. 2247/4  o  výměře  257  m2,  vše  v  katastrálním území  Branná  u  Šumperka,  obec
Branná z podílového spoluvlastnictví Ing. Tomáše Petříka (id. 1/2) a JUDr. Slavomíra
Řeháka  (id.  1/2)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  v  celkové  výši 

9



871.800,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do hospodaření

4.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3.4.
návrhu na usnesení, 

4.2. Dětského domova a Školní jídelny, Přerov, Sušilova 25 dle bodu 3. 2. návrhu na
usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do hospodaření je schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/22/24/2009 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. svěření pozemků parc. č. 1865 ost. pl. o výměře 4185 m2, parc. č. 2042 ost. pl. o
výměře 239 m2 a parc. č. 2056 ost. pl. o výměře 960 m2, vše v k.ú. a obci Bělotín do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  a  to  s
účinností od 1. 10. 2009

2.2. svěření pozemku parc. č. 623/9 ostatní plocha o výměře 1.338 m2 v katastrálním
území  Hodolany,  obec  Olomouc  do  hospodaření  Vyšší  odborné  školy  a  Střední
průmyslové školy elektrotechnické, Olomouc, Božetěchova 3 s účinností od 1. 10. 2009

2.3. svěření pozemků parc. č. 2602/1 ostatní plocha o výměře 444 m2 v k. ú. Troubky
nad Bečvou, obec Troubky, parc. č. 2989/2 ostatní plocha o výměře 535 m2  v k. ú. a
obci Bludov, parc.č. 621 ostatní plocha o výměře 1.313 m2 v k. ú. Filipov u Zábřeha,
obec Nemile,  parc.  č.  1708/2 ostatní  plocha o výměře 61 m2 v k.  ú.  a obci  Horní
Studénky, parc. č. 1329 ostatní plocha o výměře 50 m2 a parc. č. 1330 ostatní plocha
o  výměře  622  m2,  oba  v  k.  ú.  Jakubovice  u  Šumperka,  obec  Jakubovice,  parc.
č. 1546/1 ostatní plocha o výměře 239 m2 v k. ú. a obci Jedlí, parc. č. 2251/1 ostatní
plocha o výměře 18.253 m2 a parc. č. 2252/1 ostatní plocha o výměře 19.387 m2, oba
v  k.  ú.  a  obci  Loštice,  parc.  č.  2669/1  ostatní  plocha  o  výměře  6.711  m2,  parc.
č. 2669/5 ostatní  plocha o výměře 490 m2, parc.  č.  2843 ostatní  plocha o výměře
7.673 m2, parc. č. 2844/1 ostatní plocha o výměře 11.391 m2 a parc. č. 2845/6 ostatní
plocha o výměře 140 m2, vše v k. ú. a obci Rapotín, parc. č. 1582/1 ostatní plocha o
výměře 10.321 m2, parc. č. 1582/3 ostatní plocha o výměře 2.906 m2 a parc. č. 1598/9
ostatní plocha o výměře 10.631 m2, vše v k. ú. a obci Sobotín, parc. č. 1892/2 ostatní
plocha o výměře 36.189 m2 a parc. č. 1893/2 ostatní plocha o výměře 1.301 m2, oba v
k.  ú.  a  obci  Vikýřovice,  parc.  č.  901/3  ostatní  plocha  o  výměře  27.399  m2,  parc.
č. 901/15 ostatní plocha o výměře 92 m2 a parc. č. 904/4 ostatní plocha o výměře
19.393  m2,  vše  v  k.  ú.  Žárová,  obec  Velké  Losiny  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 10. 2009

UR/22/25/2009 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

10



2. s o u h l a s í   s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 4713/1 ost. pl.
o výměře 737 m2 v k.ú. a obci Prostějov mezi Gymnáziem Jiřího Wolkera, Prostějov,
Kollárova 3 jako pronajímatelem a společností GAUDEAMUS o.p.s. jako nájemcem za
nájemné ve výši 100,- Kč/rok a na dobu určitou 15 let

UR/22/26/2009 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s provedením změn v rejstříku škol a školských zařízení dle upravené
důvodové zprávy (bod A/1)

3. u k l á d á   administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 22. 10. 2009

UR/22/27/2009 Struktura  oborů  a   počty  tříd  na  školách  ve  školním  roce
2010/2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  strukturu  otevíraných  oborů  a  počty  tříd  na  středních  školách
zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2010 dle upravené Přílohy č. 3 důvodové
zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele středních škol o schválené struktuře otevíraných oborů
od 1. 9. 2010

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 10. 2009

UR/22/28/2009 Podpora učňovského školství v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro poskytování  učňovských stipendií  Olomouckého  kraje
včetně upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy obsahující  seznam oborů určených k
podpoře pro školní rok 2010/2011

3. u k l á d á  informovat ředitele středních škol všech zřizovatelů o schválení Pravidel a
postupu pro poskytování učňovských stipendií Olomouckého kraje včetně jejich přílohy
obsahující seznam oborů určených k podpoře pro školní rok 2010/2011

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 10. 2009

UR/22/29/2009 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

11



2. s c h v a l u j e  jmenný  seznam  ředitelů  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým  krajem,  kteří  se  podrobí  periodickému  hodnocení  ve  školním  roce
2009/2010 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   oznámit ředitelům dle bodu 2 usnesení, že byli zařazeni do periodického
hodnocení ve školním roce 2009/2010

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 11. 2009

4. s c h v a l u j e  zařazení do platové třídy a příplatek za vedení ředitelům školských
příspěvkových organizací s účinností od 1. 10. 2009 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e   osobní příplatek Mgr. Jarmile Theimerové, ředitelce Základní školy a
Mateřské školy Hranice, Nová 1820 s účinností od 1. 10. 2009 dle důvodové zprávy

6. u k l á d á   zpracovat platové výměry dle bodu 4 a 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

7. s c h v a l u j e   vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na pracovní
místo ředitele Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 dle důvodové zprávy
a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

8. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení a jmenování konkurzní
komise dle bodu 7 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 10. 2009

UR/22/30/2009 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervních  fondů  do  investičních
fondů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 10. 2009

UR/22/31/2009 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny  závazných  ukazatelů  příspěvkovým  organizacím
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  posílení investičního fondu Domova seniorů POHODA Chválkovice,
příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  nákupem  varného  kotle  do  centrální  vývařovny  Domova  seniorů
POHODA Chválkovice, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy

12



5. u k l á d á  informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací dle bodu 2, 3 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 8. 10. 2009

UR/22/32/2009 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a pacienty uvedenými v Přílohách č. 3 až 7 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta
zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle
zákona  č.  48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění
některých  souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických
zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční  a.s.,  se sídlem Mathonova
291/1,  796  04  Prostějov,  IČ:  27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,
příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným
léčebným  ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a
Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 - jako obdarovanými, a to v
souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle upravené důvodové  zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/22/33/2009 Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize
- poskytnutí příspěvku  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle
důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  změny Podmínek pro poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize dle důvodové zprávy

7. u k l á d á  uplatnit v souvislosti se zabezpečením realizace administrace příspěvku z
rozpočtu  Olomouckého  kraje  požadavek  na  1  zaměstnance  (pracovní  místo)
Olomouckého kraje zařazeného do krajského úřadu dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 17. 12. 2009

UR/22/34/2009 Aktivity  Zastoupení  Olomouckého  kraje  v  Bruselu  za  období
červen - srpen 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   čtvrtletní zprávu Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu za období

13



červen - srpen 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/22/35/2009 Projekt "Vzdělávání v eGON Centru Olomouckého kraje"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podání projektu "Vzdělávání v eGON Centru Olomouckého kraje" do
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, výzvy č. 40 "Vzdělávání v eGon
Centrech krajů a obcí s rozšířenou působností"

3. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou  žádost  včetně  všech  povinných  příloh  a
dokumentů k podání projektu

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4. u k l á d á   podat žádost o dotaci 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 8. 10. 2009

5. u k l á d á   nárokovat  finanční  prostředky  na  kofinancování   podílu  Olomouckého
kraje v rozpočtu 2010

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 8. 10. 2009

UR/22/36/2009 Změna  investičních  akcí  v  oblasti  zdravotnictví  hrazených  z
nájemného Středomoravské nemocniční a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu  investičních  akcí  v  oblasti  zdravotnictví  hrazených  z
nájemného Středomoravské nemocniční dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zahájit přípravu  nových investičních akcí dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 19. 11. 2009

UR/22/37/2009 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Centrum sociálních služeb Prostějov - vybavení pavilonu 2A 

b) Sociální služby pro seniory Olomouc -  stavební úpravy bytových jader

3. j m e n u j e  osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek, členy
komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 8. 10. 2009

14



UR/22/38/2009 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Domov
důchodců Javorník - stravovací provoz“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Ústav
sociální péče Rokytnice - dispoziční úpravy pokojů“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „SZPD
Olomouc  -  výměna  oken  a  zateplení  budovy  Kojeneckého  ústavu“,  dle  důvodové
zprávy 

5. s c h v a l u j e  zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku „Gymnázium Jeseník,
Komenského 281 – oprava střechy na objektu tělocvičny“, dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Domov  důchodců  Javorník  -
stravovací provoz“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Stavební firma Vymětal
s.r.o.,  Pavlínka 4/5, 784 01 Litovel, IČ: 253 85 615

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Ústav sociální péče Rokytnice -
dispoziční úpravy pokojů“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem MEKOS GROUP
a.s., Polská 1174/3A, 779 00 Olomouc, IČ: 268 21 834

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „SZPD Olomouc - výměna oken a
zateplení  budovy  Kojeneckého  ústavu“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
Provádění staveb Olomouc, a.s., Nedbalova 29/30, 772 00 Olomouc-Topolany, IČ: 253
85 551

9. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 6, 7 a 8 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

10. u k l á d á  upravit  zadávací  dokumentaci  k  veřejné  zakázce  „Gymnázium  Jeseník,
Komenského 281 – oprava střechy na objektu tělocvičny“, dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 8. 10. 2009

UR/22/39/2009 Vyhodnocení  veřejných  zakázek  na  realizaci  oprav
povodňových škod - oblast dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Most
ev.č.44023-2 Radíkov“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Most
ev.č.4751-5 Zálesí Jeseník“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Most
ev.č.4562-2 Nová Červená Voda“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Oprava silnice II/440 Hranice - Potštát“, dle důvodové zprávy 

15



6. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Oprava silnice II/453 Jeseník - Rejvíz a II/457 Velké Kunětice - Petrovy Boudy“, dle
důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Most  ev.č.44023-2  Radíkov“
mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  MODOS  s.r.o.,  Masarykova  34,  772  00
Olomouc, IČ: 00576832

8. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Most  ev.č.  4751-5  Zálesí
Jeseník“  mezi  Olomouckým krajem a dodavatelem HORSTAV s.r.o.,  Tovární  41 A,
77200 Olomouc, IČ: 45195706

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Most ev.č.4562-2 Nová Červená
Voda“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  STRABAG  a.s.,  Oblast  Střed,
Šumperk, Zábřežská 74, 787 24 Šumperk, IČ: 60838744

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Oprava silnice II/440 Hranice -
Potštát“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  JR  STAVBY  s.r.o.,  Olomouc,
Jilemnického 5/51, 772 00 Olomouc, IČ: 26875080

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce: „Oprava silnice II/453 Jeseník -
Rejvíz  a  II/457  Velké  Kunětice  -  Petrovy  Boudy“  mezi  Olomouckým  krajem  a
dodavatelem  IDS  –  inženýrské  a  dopravní  stavby  a.s.,  Albertova  229/21,  779  00
Olomouc, IČ: 25869523

12. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 7, 8, 9, 10 a 11 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/22/40/2009 Žádosti  obcí  o  změnu účelu a výše  finančního příspěvku pro
jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí  Olomouckého kraje
na rok 2009 (Pravidla 2009) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se změnou účelu finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 (Pravidla
2009) u žadatele  - obec Supíkovice, IČ: 00303429 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se změnou účelu a výše poskytnutého finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje
na rok 2009 (Pravidla 2009) u žadatele - obec Rouské, IČ: 00636550 dle důvodové
zprávy

4. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro
jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí  Olomouckého kraje na rok 2009 (Pravidla
2009) ve výši 20.000 Kč obci Bezuchov, IČ: 00636118 dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit  žádosti  obcí  o  změnu účelu  a  výše finančního  příspěvku  pro
jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí  Olomouckého kraje na rok 2009 (Pravidla
2009) na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 9. 2009

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  změnu účelu a výše finančního příspěvku pro jednotky sborů dobrovolných
hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 (Pravidla 2009) u žadatelů dle důvodové
zprávy

16



7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/22/41/2009 Žádosti  o  finanční  příspěvky  povodněmi  postižených  obcí
Olomouckého kraje a žádosti složek IZS

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci
Bělotín, IČ: 00301019, ve výši 480.000 Kč dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci
Milenov, IČ: 00301582, ve výši 31.000 Kč dle  důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
České republice - Krajskému ředitelství policie Severomoravského kraje, IČ: 75151502,
ve výši 500.000 Kč dle důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940,
ve výši 2.700.000 Kč dle důvodové zprávy

6. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého  kraje,  IČ:  00849103,  ve  výši
1.500.000 Kč dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  znění vzorové smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy 

8. u k l á d á  předložit  žádosti   o  finanční  příspěvky  povodněmi  postižených  obcí
Olomouckého  kraje  a   žádosti  složek  integrovaného  záchranného  systému   ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 9. 2009

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  povodněmi
postiženým obcím Olomouckého kraje a složkám integrovaného záchranného systému
dle důvodové zprávy

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit Ing.
Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy

UR/22/42/2009 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 – III.
etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 - III. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  materiál  neinvestiční  dotace  v  požární  ochraně  na  výdaje

17



jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 - III. etapa
na  zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 9. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozdělení  neinvestiční  dotace v  požární  ochraně na výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 - III. etapa dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

UR/22/43/2009 Soutěž  o  návrh  na  „Redakční  zpracování  a  tisk  měsíčníku
Olomoucký kraj“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací dokumentaci soutěže o návrh na "Redakční zpracování a
tisk měsíčníku Olomoucký kraj" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. j m e n u j e   členy hodnotící poroty dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   zahájit soutěž o návrh dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 8. 10. 2009

UR/22/44/2009 Strategie  implementace  eGovernmentu  v  území -  elektronická
spisová služba

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se záměrem nabídnout příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje
hostovanou elektronickou spisovou službu dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat  Radu Olomouckého kraje  o zájmu příspěvkových organizací
Olomouckého kraje k nabídce hostované elektronické spisové služby

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 8. 10. 2009

4. u k l á d á   připravit kroky k realizaci záměru dle důvodové zprávy

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 19. 11. 2009

UR/22/45/2009 Žádost Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu o dotaci a půjčku
na  realizaci  projektu  „Vítejte  u  nás   -  v  nysko  –  jesenickém
regionu“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím půjčky Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská
1,  787  01   Šumperk,  IČ:  68923244,  ve  výši  5.629.601,25  Kč  se  splatností  do
30. 10. 2012 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  Jeseníky  -  Sdružení  cestovního  ruchu,

18



Kladská  1,  787 01  Šumperk,  IČ:  68923244,  ve výši  625.511,25 Kč dle  důvodové
zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 9. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  půjčky Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01
Šumperk, IČ: 68923244, ve výši 5.629.601,25 Kč se splatností do 30. 10. 2012 dle
důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01
Šumperk, IČ: 68923244, ve výši 625.511,25 Kč dle důvodové zprávy

UR/22/46/2009 Uplatnění  důsledků  z  revize  VZP  ČR  v  oblasti  financování  v
Domově důchodců Prostějov, p. o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením dohody o uznání dluhu a jeho úhradě mezi Všeobecnou
zdravotní pojišťovnou ČR, Krajskou pobočkou pro Olomoucký kraj, Územní pracoviště
Prostějov, Hliníky 5, 796 01 Prostějov, IČ: 41197518, a Domovem důchodců Prostějov,
příspěvkovou  organizací,  se  sídlem  Nerudova  1666/70,  796  01  Prostějov,
IČ: 71197699, zřízenou Olomouckým krajem, dle důvodové  zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dohodu dle bodu 2 usnesení

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace

4. u k l á d á   informovat ředitele Domova důchodců Prostějov, příspěvkové organizace,
o usnesení Rady Olomouckého kraje a o povinnosti plnit závazek vyplývající z dohody
dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 8. 10. 2009

5. u k l á d á   uplatnit v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2010 požadavek na
rezervu odboru sociálních věcí pro příspěvkové organizace ve výši 7 675 000 Kč na
úhradu splátek dluhu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 8. 10. 2009

UR/22/47/2009 Projekt  Podpora  rozvoje  Olomouckého  kraje  2008-2010  -
nominace  účastníků  zahraniční  studijní  cesty  –  Spolková
republika Německo (Sasko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast členů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zahraniční studijní
cestě do Německa ve dnech 12. – 16. 10. 2009 dle upravené důvodové zprávy

19



UR/22/48/2009 Zahraniční pracovní cesta – Bulharsko   

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana,
jako  zástupce  Olomouckého  kraje  na  Podnikatelské  misi  do  Bulharska  v  termínu
od 28. 9. do 1. 10. 2009

UR/22/49/2009 Různé - Účast Olomouckého kraje na EXPO 2010 - Šanghaj

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zapojení Olomouckého kraje do přípravy společné prezentace krajů
České republiky dle bodů 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  míře  zapojení  Olomouckého  kraje  dle  bodu  2  usnesení
agenturu CzechTourism

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 8. 10. 2009

UR/22/50/2009 Různé - Rekonstrukce kotelny v Domově důchodců Kobylá

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vytápění  hlavní  budovy  Domova  důchodců  Kobylá  pomocí  dřevní
peletky

3. s c h v a l u j e  způsob provizorního vytápění hlavní budovy Domova důchodců Kobylá
v topné sezoně 2009/2010 dle varianty 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  zahájit   projektovou přípravu na rekonstrukci kotelny v Domově důchodců
Kobylá včetně energeticky úsporných opatření dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 22. 10. 2009

5. u k l á d á  zajistit provizorní vytápění hlavní budovy Domova důchodců Kobylá v topné
sezoně 2009/2010 dle varianty 2 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 22. 10. 2009

UR/22/51/2009 Různé – Změny zřizovacích listin zdravotnických zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . r e v o k u j e  své usnesení č. UR/19/40/2009 ze dne 20. 8. 2009 

3 . s o u h l a s í  se  změnami  zřizovacích  listin  Dětského  centra  Pavučinka  Šumperk,
příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy (dodatek č. 6), Sdružených
zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy (dodatek č. 5), Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace,  dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy (dodatek č. 4),  Odborného léčebného

20



ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,  příspěvkové  organizace,  dle
Přílohy č. 4 důvodové zprávy (dodatek č. 3) a Odborného léčebného ústavu Paseka,
příspěvkové  organizace,  dle  Přílohy  č.  5  důvodové  zprávy  (dodatek  č.  3),  a  to   s
účinností od 1. 11. 2009

4 . s o u h l a s í  se  změnami  zřizovacích  listin  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  dle  Přílohy  č.  6  důvodové  zprávy
(dodatek  č.  5),  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský
Beroun,  příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 7 důvodové zprávy (dodatek č. 4) a
Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové  organizace,  dle  Přílohy  č.  8
důvodové zprávy (dodatek č. 4), a to  s účinností od 1. 1. 2010

5 . u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje podklady pro změnu zřizovacích
listin příspěvkových organizací dle bodu 2  a 3 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

6 . d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  dle  důvodové  zprávy  a
Přílohy č. 1-8

V Olomouci dne 17. 9. 2009

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

21


	1. bere na vědomí upravený program 22. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 17. 9. 2009
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a městysem Hustopeče nad Bečvou, se sídlem nám. Míru 21, Hustopeče nad Bečvou 753 66, IČ: 301329, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Tomášem Frausem, Družstevní 3820/3, 796 01 Prostějov, IČ: 746 81 338, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Darovací smlouvy na studii proveditelnosti „Rekonstrukce silnice II/453, 454 v úseku Rejvíz – Zlaté Hory“ mezi Olomouckým krajem a městem Zlaté Hory, se sídlem Nám. Svobody 80, Zlaté Hory, PSČ 793 76, IČ: 002 96 481, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 7. 2009 na realizaci akce „Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk - modernizace školní kuchyně" mezi Olomouckým krajem a společností I-THERM, spol. s r. o., Přerovská 678/45, 783 71 Olomouc - Holice, IČ: 603 23 825, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 7. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá prověřit možnosti zapojení města Nysa popřípadě jiného polského partnera do projektu „Cestování časem“ dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 5. 2009 na realizaci akce „Vlastivědné muzeum v Olomouci – topný systém v budově sídla VMO“ mezi Olomouckým krajem a společností Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc, Topolany, Nedbalova 29/30, PSČ 77200, IČ: 253 85 551, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 5. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odstoupení od Smlouvy o nájmu č. MAJ-EM-NS/14/2007/Plh mezi Olomouckým krajem, Statutárním městem Olomouc a TBMedia a. s., Dušní 112/16, 110 00 Praha 1, IČ: 27690920
	3. zmocňuje Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje, k podpisu odstoupení Smlouvy o nájmu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje výjimku u žádosti č. 706 – Sociální služby pro seniory Olomouc, p.o. IČ: 75004259
	4. souhlasí s výjimkou u žádosti č. 712 – Obec Bukovany, IČ: 00576263
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení výjimku u žádosti č. 712 – Obec Bukovany, IČ: 00576263
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit výjimku u žádosti č. 712 – Obec Bukovany, IČ: 00576263
	7. ukládá zajistit finanční krytí schválených žádostí dle upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje "Žádost o čerpání" 3. tranše z úvěru poskytnutému Evropskou investiční bankou Olomouckému kraji v částce 300.000.000,- Kč dle upravené Přílohy č. 1
	3. pověřuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu "Žádosti o čerpání" 3. tranše dle upravené Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 8. 2009 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 8. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou termínu splatnosti půjčky poskytnuté obci Horní Štěpánov dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu termínu splatnosti půjčky poskytnuté obci Horní Štěpánov dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s prominutím vrácení poskytnuté půjčky obci Kobylá nad Vidnavkou dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se změnou termínu splatnosti půjčky poskytnuté obci Kobylá nad Vidnavkou dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 250 000 Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nařízení Olomouckého kraje, kterým se mění nařízení Olomouckého kraje č. 1/2008, o stanovení úseků silnic, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí a kterým se ruší některá nařízení z oblasti údržby silnic dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vyhlášení nařízení Olomouckého kraje, kterým se mění nařízení Olomouckého kraje č. 1/2008, o stanovení úseků silnic, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí a kterým se ruší některá nařízení z oblasti údržby silnic, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje v termínu do 22. 10. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vypovězení Rámcové smlouvy o spolupráci Olomouckého kraje a Ústředního automotoklubu České republiky, o.s., dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné sdělení o vypovězení Rámcové smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá zaslat Ústřednímu automotoklubu České republiky, o.s., sdělení o vypovězení Rámcové smlouvy o spolupráci Olomouckého kraje a Ústředního automotoklubu České republiky, o.s.
	5. souhlasí se záměrem uzavřít Rámcovou smlouvu mezi Olomouckým krajem a Centrem služeb pro silniční dopravu se sídlem Letňanská 24, 190 00 Praha 9, IČ: 70898219, dle důvodové zprávy
	6. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení návrh Rámcové smlouvy mezi Olomouckým krajem a Centrem služeb pro silniční dopravu se sídlem Letňanská 24, 190 00 Praha 9, IČ: 70898219
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/90/29/2008 ze dne 17. 7. 2008, bod.2, týkající se uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1408/3 ost. pl. v k.ú. a obci Rapotín ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30, spočívajícího v právu umístění a provozování závěsného kabelu veřejného osvětlení nad předmětným pozemkem a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním závěsného kabelu veřejného osvětlení mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a obcí Rapotín jako budoucím oprávněným z věcného břemene z důvodu odstoupení obce od záměru uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě.
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do hospodaření
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 4713/1 ost. pl. o výměře 737 m2 v k.ú. a obci Prostějov mezi Gymnáziem Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3 jako pronajímatelem a společností GAUDEAMUS o.p.s. jako nájemcem za nájemné ve výši 100,- Kč/rok a na dobu určitou 15 let
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s provedením změn v rejstříku škol a školských zařízení dle upravené důvodové zprávy (bod A/1)
	3. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje strukturu otevíraných oborů a počty tříd na středních školách zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2010 dle upravené Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele středních škol o schválené struktuře otevíraných oborů od 1. 9. 2010
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro poskytování učňovských stipendií Olomouckého kraje včetně upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy obsahující seznam oborů určených k podpoře pro školní rok 2010/2011
	3. ukládá informovat ředitele středních škol všech zřizovatelů o schválení Pravidel a postupu pro poskytování učňovských stipendií Olomouckého kraje včetně jejich přílohy obsahující seznam oborů určených k podpoře pro školní rok 2010/2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje jmenný seznam ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem, kteří se podrobí periodickému hodnocení ve školním roce 2009/2010 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá oznámit ředitelům dle bodu 2 usnesení, že byli zařazeni do periodického hodnocení ve školním roce 2009/2010
	4. schvaluje zařazení do platové třídy a příplatek za vedení ředitelům školských příspěvkových organizací s účinností od 1. 10. 2009 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. schvaluje osobní příplatek Mgr. Jarmile Theimerové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy Hranice, Nová 1820 s účinností od 1. 10. 2009 dle důvodové zprávy
	6. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 4 a 5 usnesení
	7. schvaluje vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na pracovní místo ředitele Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	8. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení a jmenování konkurzní komise dle bodu 7 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervních fondů do investičních fondů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. schvaluje posílení investičního fondu Domova seniorů POHODA Chválkovice, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s nákupem varného kotle do centrální vývařovny Domova seniorů POHODA Chválkovice, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2, 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Přílohách č. 3 až 7 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 - jako obdarovanými, a to v souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle důvodové zprávy
	6. schvaluje změny Podmínek pro poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize dle důvodové zprávy
	7. ukládá uplatnit v souvislosti se zabezpečením realizace administrace příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje požadavek na 1 zaměstnance (pracovní místo) Olomouckého kraje zařazeného do krajského úřadu dle důvodové zprávy
	O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
	T: 17. 12. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje čtvrtletní zprávu Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu za období červen - srpen 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu "Vzdělávání v eGON Centru Olomouckého kraje" do Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, výzvy č. 40 "Vzdělávání v eGon Centrech krajů a obcí s rozšířenou působností"
	3. ukládá podepsat projektovou žádost včetně všech povinných příloh a dokumentů k podání projektu
	4. ukládá podat žádost o dotaci
	5. ukládá nárokovat finanční prostředky na kofinancování podílu Olomouckého kraje v rozpočtu 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu investičních akcí v oblasti zdravotnictví hrazených z nájemného Středomoravské nemocniční dle důvodové zprávy
	3. ukládá zahájit přípravu nových investičních akcí dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek, členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Domov důchodců Javorník - stravovací provoz“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Ústav sociální péče Rokytnice - dispoziční úpravy pokojů“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „SZPD Olomouc - výměna oken a zateplení budovy Kojeneckého ústavu“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku „Gymnázium Jeseník, Komenského 281 – oprava střechy na objektu tělocvičny“, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Domov důchodců Javorník - stravovací provoz“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Stavební firma Vymětal s.r.o., Pavlínka 4/5, 784 01 Litovel, IČ: 253 85 615
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Ústav sociální péče Rokytnice - dispoziční úpravy pokojů“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem MEKOS GROUP a.s., Polská 1174/3A, 779 00 Olomouc, IČ: 268 21 834
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „SZPD Olomouc - výměna oken a zateplení budovy Kojeneckého ústavu“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Provádění staveb Olomouc, a.s., Nedbalova 29/30, 772 00 Olomouc-Topolany, IČ: 253 85 551
	9. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 6, 7 a 8 usnesení
	10. ukládá upravit zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Gymnázium Jeseník, Komenského 281 – oprava střechy na objektu tělocvičny“, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Most ev.č.44023-2 Radíkov“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Most ev.č.4751-5 Zálesí Jeseník“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Most ev.č.4562-2 Nová Červená Voda“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Oprava silnice II/440 Hranice - Potštát“, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Oprava silnice II/453 Jeseník - Rejvíz a II/457 Velké Kunětice - Petrovy Boudy“, dle důvodové zprávy
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Most ev.č.44023-2 Radíkov“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem MODOS s.r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc, IČ: 00576832
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Most ev.č. 4751-5 Zálesí Jeseník“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem HORSTAV s.r.o., Tovární 41 A, 77200 Olomouc, IČ: 45195706
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Most ev.č.4562-2 Nová Červená Voda“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem STRABAG a.s., Oblast Střed, Šumperk, Zábřežská 74, 787 24 Šumperk, IČ: 60838744
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Oprava silnice II/440 Hranice - Potštát“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem JR STAVBY s.r.o., Olomouc, Jilemnického 5/51, 772 00 Olomouc, IČ: 26875080
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce: „Oprava silnice II/453 Jeseník - Rejvíz a II/457 Velké Kunětice - Petrovy Boudy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem IDS – inženýrské a dopravní stavby a.s., Albertova 229/21, 779 00 Olomouc, IČ: 25869523
	12. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 7, 8, 9, 10 a 11 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou účelu finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 (Pravidla 2009) u žadatele - obec Supíkovice, IČ: 00303429 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se změnou účelu a výše poskytnutého finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 (Pravidla 2009) u žadatele - obec Rouské, IČ: 00636550 dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 (Pravidla 2009) ve výši 20.000 Kč obci Bezuchov, IČ: 00636118 dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit žádosti obcí o změnu účelu a výše finančního příspěvku pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 (Pravidla 2009) na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu účelu a výše finančního příspěvku pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 (Pravidla 2009) u žadatelů dle důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Bělotín, IČ: 00301019, ve výši 480.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Milenov, IČ: 00301582, ve výši 31.000 Kč dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje České republice - Krajskému ředitelství policie Severomoravského kraje, IČ: 75151502, ve výši 500.000 Kč dle důvodové zprávy
	5. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940, ve výši 2.700.000 Kč dle důvodové zprávy
	6. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, IČ: 00849103, ve výši 1.500.000 Kč dle důvodové zprávy
	7. schvaluje znění vzorové smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy
	8. ukládá předložit žádosti o finanční příspěvky povodněmi postižených obcí Olomouckého kraje a žádosti složek integrovaného záchranného systému ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje povodněmi postiženým obcím Olomouckého kraje a složkám integrovaného záchranného systému dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 - III. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 - III. etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 - III. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací dokumentaci soutěže o návrh na "Redakční zpracování a tisk měsíčníku Olomoucký kraj" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. jmenuje členy hodnotící poroty dle důvodové zprávy
	4. ukládá zahájit soutěž o návrh dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se záměrem nabídnout příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje hostovanou elektronickou spisovou službu dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Radu Olomouckého kraje o zájmu příspěvkových organizací Olomouckého kraje k nabídce hostované elektronické spisové služby
	4. ukládá připravit kroky k realizaci záměru dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím půjčky Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, ve výši 5.629.601,25 Kč se splatností do 30. 10. 2012 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím příspěvku Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, ve výši 625.511,25 Kč dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí půjčky Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, ve výši 5.629.601,25 Kč se splatností do 30. 10. 2012 dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, ve výši 625.511,25 Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením dohody o uznání dluhu a jeho úhradě mezi Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR, Krajskou pobočkou pro Olomoucký kraj, Územní pracoviště Prostějov, Hliníky 5, 796 01 Prostějov, IČ: 41197518, a Domovem důchodců Prostějov, příspěvkovou organizací, se sídlem Nerudova 1666/70, 796 01 Prostějov, IČ: 71197699, zřízenou Olomouckým krajem, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dohodu dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá informovat ředitele Domova důchodců Prostějov, příspěvkové organizace, o usnesení Rady Olomouckého kraje a o povinnosti plnit závazek vyplývající z dohody dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá uplatnit v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2010 požadavek na rezervu odboru sociálních věcí pro příspěvkové organizace ve výši 7 675 000 Kč na úhradu splátek dluhu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast členů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zahraniční studijní cestě do Německa ve dnech 12. – 16. 10. 2009 dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana, jako zástupce Olomouckého kraje na Podnikatelské misi do Bulharska v termínu od 28. 9. do 1. 10. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zapojení Olomouckého kraje do přípravy společné prezentace krajů České republiky dle bodů 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o míře zapojení Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení agenturu CzechTourism
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vytápění hlavní budovy Domova důchodců Kobylá pomocí dřevní peletky
	3. schvaluje způsob provizorního vytápění hlavní budovy Domova důchodců Kobylá v topné sezoně 2009/2010 dle varianty 2 důvodové zprávy
	4. ukládá zahájit projektovou přípravu na rekonstrukci kotelny v Domově důchodců Kobylá včetně energeticky úsporných opatření dle důvodové zprávy
	5. ukládá zajistit provizorní vytápění hlavní budovy Domova důchodců Kobylá v topné sezoně 2009/2010 dle varianty 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/19/40/2009 ze dne 20. 8. 2009
	3. souhlasí se změnami zřizovacích listin Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy (dodatek č. 6), Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy (dodatek č. 5), Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy (dodatek č. 4), Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy (dodatek č. 3) a Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy (dodatek č. 3), a to s účinností od 1. 11. 2009
	4. souhlasí se změnami zřizovacích listin Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy (dodatek č. 5), Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 7 důvodové zprávy (dodatek č. 4) a Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 8 důvodové zprávy (dodatek č. 4), a to s účinností od 1. 1. 2010
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje podklady pro změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací dle bodu 2 a 3 usnesení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1-8

